
灰コンベア他修繕

契  約  番  号 H21-290-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 2月 2日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥3,622,500円 （うち取引に係る消費税 ¥172,500円）

予 定 価 格 (税込) 非公表　¥4,064,550円 （入札書比較価格 ¥3,871,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 三広工業（株）  

履  行  期  間 平成 22年  2月  2日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成22年 1月22日  午前11時30分

入　　札　　日 平成22年 2月 1日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、６者を指名。

設
計
大
要

・A系灰コンベア修繕

・B系集合灰コンベア駆動部修繕

備考

㈱椿本マシナ

入

リー、日本省力機械㈱

 

、ＫＥＥ環境工事㈱、

札

栄興設備工業㈱の辞退

 

は、入札辞退のため。

経

1
2872-0

栄興設

 

備工業（株）  

辞退

過

2
197-0

ＫＥＥ環

 

境工事（株）  

辞退

及

3
462-0

日本省力

 

機械（株）  

辞退

4

び

2396-0
3,45

 

0,000三広工業（

結

株）  

落札

5
279

 

2-0

株式会社　椿本

果

マシナリー  

辞退

6

 

2201-0
6,50

調

0,000荏原環境プ

 

ラント㈱　営業統括部

書

  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
A系



安全施設整備工事（道路反射鏡他）

契  約  番  号 H21-293-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 2月 2日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥9,140,250円 （うち取引に係る消費税 ¥435,250円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,658,950円 （入札書比較価格 ¥9,199,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）滝井土木  

履  行  期  間 平成 22年  2月  2日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 市内一円

現　説　日　時 平成22年 1月26日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 2月 1日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基

入

づ

き６者を指名。

設
計

 

大
要

道路反射鏡設置工

札

　一式

街路灯設置工　

 

一式

備考

山村組は、入

経

札を欠席したもの。

1

 

80-0

山村組  

棄

過

権

2
1981-0

8,

 

950,000（株）

及

白石組  

3
1129

 

-0
8,705,00

び

0（株）滝井土木  

 

落札

4
5031-0

8

結

,800,000（有

 

）ケイエスティコーポ

果

レーション

5
2945

 

-0
8,800,00

調

0（有）今宮建材  

 

6
1247-0

8,8

書

50,000（株）ミ

（

ノケン  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
交通



段差改良工事

契  約  番  号 H21-294-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 2月 2日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥12,442,500円 （うち取引に係る消費税 ¥592,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥12,962,250円 （入札書比較価格 ¥12,345,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥8,969,100円
請  負  業  者 （株）石川工業  

履  行  期  間 平成 22年  2月  2日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 船場東　地内

設計図書等配布 平成 22年  1月 25日  から  平成 22年  1月 25日 まで

入　　札　　日 平成22年 2月 1日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、

入

施工能力、施工実績等

 

を勘案し、本市選定基

札

準に基づ

き７者を指名

 

。

設
計
大
要

土工　　　

経

　　　　　　一式

歩車

 

道境界等設置工　　一

過

式

舗装工　　　　　　

 

　　一式

平板ブロック

及

設置工　　一式

備考

1

 

2445-0
12,0

び

00,000（株）協

 

和  

2
1981-0

結

12,200,000

 

（株）白石組  

3
2

果

956-0
12,08

 

0,000関西工事測

調

量（株）  

4
123

 

1-0
11,980,

書

000（株）津賀建設

（

  

5
1207-0

1

 

1,984,000小

兼

畑建工（株）  

6
3

 

08-0
11,960

契

,000上田良建設（

 

株）  

7
72-0

1

約

1,850,000（

 

株）石川工業  

落札

調 書 ）

件         名
歩道



所オートロック等設置改修工事

契  約  番  号 H21-298-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 2月 5日

契 約 依 頼 所 属 子ども部 幼児育成課

契  約  金  額 ¥4,719,750円 （うち取引に係る消費税 ¥224,750円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥4,917,150円 （入札書比較価格 ¥4,683,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 城下工務店　有限会社  

履  行  期  間 平成 22年  2月  5日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　稲・萱野・箕面・桜ヶ丘・粟生外院　地内

現　説　日　時 平成22年 1月29日  午後01時00分

入　　札　　日 平成22年 2月 4日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施

入

工実績等を勘案し、本

 

市選定基準に基づ

き６

札

者を指名。

設
計
大
要

・

 

門扉オートロック設置

経

工事　４保育所（稲保

 

育所、萱野保育所、箕

過

面保育所、東保育所）

 

・カーペット張替工事

及

　１保育所（桜ヶ丘保

 

育所）

備考

1
2710

び

-0
4,600,00

 

0（有）北栄工務店 

結

 

2
1767-0

4,

 

550,000株式会

果

社　中井鉄筋建設  

 

3
278-0

4,58

調

0,000（株）西口

 

組  

4
1461-0

書

4,495,000城

（

下工務店　有限会社 

 

 

落札

5
312-0

4

兼

,530,000西川

 

建設（株）  

6
11

契

97-0
4,560,

 

000（株）中村工務

約

店  

 調 書 ）

件         名
保育



市立消費生活センター改修工事

契  約  番  号 H21-299-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 2月 5日

契 約 依 頼 所 属 市民部 市民サービス政策課 消費生活センター

契  約  金  額 ¥3,496,500円 （うち取引に係る消費税 ¥166,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥3,602,550円 （入札書比較価格 ¥3,431,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 株式会社　中井鉄筋建設  

履  行  期  間 平成 22年  2月  5日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　箕面　地内

現　説　日　時 平成22年 1月29日  午後01時10分

入　　札　　日 平成22年 2月 4日  午前10時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工

入

実績等を勘案し、本市

 

選定基準に基づ

き６者

札

を指名。

設
計
大
要

・間

 

仕切改修

・床面改修

・

経

照明改修（警報装置お

 

よび天井補強含む）

・

過

正面出入口、ショーウ

 

ィンドウ改修

備考

1
2

及

710-0
3,410

 

,000（有）北栄工

び

務店  

2
1767-

 

0
3,330,000

結

株式会社　中井鉄筋建

 

設  

落札

3
278-

果

0
3,350,000

 

（株）西口組  

4
1

調

461-0
3,400

 

,000城下工務店　

書

有限会社  

5
312

（

-0
3,350,00

 

0西川建設（株）  

兼

6
1197-0

3,4

 

20,000（株）中

契

村工務店  

 約 調 書 ）

件         名
箕面



舎消防設備不良個所修繕

契  約  番  号 H21-309-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 2月16日

契 約 依 頼 所 属 総務部 総務課 管財担当

契  約  金  額 ¥2,058,000円 （うち取引に係る消費税 ¥98,000円）

予 定 価 格 (税込) 非公表　¥3,588,900円 （入札書比較価格 ¥3,418,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 興和防災（株）  

履  行  期  間 平成 22年  2月 16日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　　西小路　・　稲　　地内

現　説　日　時 平成22年 2月 9日  午前11時30分

入　　札　　日 平成22年 2月15日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定

入

基準に基づ

き６者を指

 

名。

設
計
大
要

・本庁舎

札

本館、別館、第三別館

 

及び、駐車場棟の不良

経

個所修繕　一式

備考

1

 

1620-0
1,96

過

0,000興和防災（

 

株）  

落札

2
133

及

-0
2,190,00

 

0（株）防火社  

3

び

1491-0
2,15

 

0,000赤尾防災（

結

株）  

4
1440-

 

0
2,440,000

果

第一防災（株）  

5

 

424-0
2,822

調

,000日研（株） 

 

 

6
1723-0

2,

書

120,000真弓興

（

業（株）  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
本庁



の森遊歩道補修工事

契  約  番  号 H21-312-0 決    裁    日

契  約  方  法 競争見積合せ 契　　約　　日 平成22年 2月18日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園課

契  約  金  額 ¥960,750円 （うち取引に係る消費税 ¥45,750円）

予 定 価 格 (税込) 非公表　¥964,950円 （入札書比較価格 ¥919,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 秋本建設工業  

履  行  期  間 平成 22年  2月 18日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

現　説　日　時 平成22年 2月10日  午前10時00分

見　　積　　日 平成22年 2月17日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づ

き５者を指名。

設
計
大
要

杭

入

柵工　　　　　　　一

 

式

丸太橋設置工　　　

札

　一式

既存丸太橋撤去

 

工　　一式

備考

1
92

経

9-0
1,350,0

 

00（有）大濱産業 

過

 

2
80-0

1,26

 

0,000山村組  

及

3
392-0

1,25

 

0,000 915,0

び

00秋本建設工業  

 

落札

4
5031-0

1

結

,280,000（有

 

）ケイエスティコーポ

果

レーション

5
1129

 

-0
1,270,00

調

0（株）滝井土木  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市民



施設補修工事No.8

契  約  番  号 H21-313-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 2月18日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園課

契  約  金  額 ¥1,413,300円 （うち取引に係る消費税 ¥67,300円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥1,489,950円 （入札書比較価格 ¥1,419,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）大濱産業  

履  行  期  間 平成 22年  2月 18日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市萱野四丁目地内

現　説　日　時 平成22年 2月10日  午前10時20分

入　　札　　日 平成22年 2月17日  午後01時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づ

入

き６者を指名。

設
計
大

 

要

グランド補修工　一

札

式

備考

1
929-0

1

 

,346,000（有

経

）大濱産業  

落札

2

 

1289-0
1,37

過

0,000箕面土建 

 

 

3
392-0

1,4

及

00,000秋本建設

 

工業  

4
2945-

び

0
1,375,000

 

（有）今宮建材  

5

結

5031-0
1,35

 

0,000（有）ケイ

果

エスティコーポレーシ

 

ョン

6
1129-0

1

調

,380,000（株

 

）滝井土木  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
公園



施設補修工事No.7

契  約  番  号 H21-314-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 2月18日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園課

契  約  金  額 ¥4,806,900円 （うち取引に係る消費税 ¥228,900円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥5,071,500円 （入札書比較価格 ¥4,830,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）白石組  

履  行  期  間 平成 22年  2月 18日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市地内

現　説　日　時 平成22年 2月10日  午前10時40分

入　　札　　日 平成22年 2月17日  午後01時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づ

き６者を指

入

名。

設
計
大
要

公園遊具

 

補修工　　　　　一式

札

ネットフェンス補修工

 

　　一式

備考

1
297

経

-0
4,630,00

 

0（株）仲野商店  

過

2
1981-0

4,5

 

78,000（株）白

及

石組  

落札

3
295

 

6-0
4,725,0

び

00関西工事測量（株

 

）  

4
2445-0

結

4,630,000（

 

株）協和  

5
124

果

7-0
4,650,0

 

00（株）ミノケン 

調

 

6
1289-0

4,

 

650,000箕面土

書

建  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
公園



南小学校フェンス修繕

契  約  番  号 H21-328-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 2月26日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校管理課

契  約  金  額 ¥1,575,000円 （うち取引に係る消費税 ¥75,000円）

予 定 価 格 (税込) 非公表　¥1,647,450円 （入札書比較価格 ¥1,569,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）西口組  

履  行  期  間 平成 22年  2月 26日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市小野原東　地内

設計図書等配布 平成 22年  2月 17日  から  平成 22年  2月 17日 まで

入　　札　　日 平成22年 2月25日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘

入

案し、本市選定基準に

 

基づ

き６者を指名。

設

札

計
大
要

メッシュフェン

 

ス修繕　一式

備考

1
2

経

710-0
1,650

 

,000（有）北栄工

過

務店  

2
1767-

 

0
1,580,000

及

株式会社　中井鉄筋建

 

設  

3
278-0

1

び

,500,000（株

 

）西口組  

落札

4
1

結

461-0
1,600

 

,000城下工務店（

果

有）  

5
312-0

 

1,550,000西

調

川建設（株）  

6
1

 

197-0
1,600

書

,000（株）中村工

（

務店  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
豊川



舎受電設備用自家発電機修繕

契  約  番  号 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日

契 約 依 頼 所 属 総務部 総務課 管財担当

契  約  金  額 不調
予 定 価 格 (税込) 不調 （入札書比較価格 ********** )

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 ＊＊＊＊＊

履  行  期  間 平成 22年  2月 17日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市西小路４丁目地内

設計図書等配布 平成 22年  2月  9日  から  平成 22年  2月  9日 まで

入　　札　　日 平成22年 2月16日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づ

き６者を指名。

設
計
大
要

・無停電電源設備用自家発電機ラジエター取替一式

・無停電電源設備用自家発電機起

入

動用蓄電池取替一式

備

 

考

入札不調　協商不成

札

立

1
1395-0

1,

 

820,000 1,6

経

80,000株式会社

 

　ニワ電機商会  

2

過

1256-0
1,72

 

0,000 1,600

及

,000（株）池永電

 

気商会  

3
895-

び

0
1,690,000

 

1,550,000 1

結

,400,000中井

 

電気工事（株）  

参

果

加(不調)

4
1270

 

-0
1,725,00

調

0 1,660,000

 

森本電気工事（株） 

書

 

5
2034-0

1,

（

730,000 1,6

 

50,000浦津電気

兼

工事株式会社  

6
1

 

258-0
1,699

契

,600 1,680,

 

000（株）宮野電気

約

  

 調 書 ）

件         名
本庁


